
26 ZEMĚDĚLSTVÍ - technika www.                   .cz

7. Přílohy
7.1. Způsobilé náklady:

Upřesnění:
Konečným příjemcem podpory, účastnícím se demonstračních ukázek, je podnikatelský subjekt, který se zabývá ze-
mědělskou prvovýrobou (pouze mikro, malý a střední podnik podle přílohy I nařízení Komise (EU) č. 702/2014).

Za způsobilé jsou uznány pouze náklady vyjmenované ve výkladu dotačního programu.

Podpora na způsobilé náklady Kód 01 je poskytována v režimu de minimis podle nařízení Komise (EU) č.
1408/2013, a to maximálně do výše částky v Kč ekvivalentní k částce 15 000 EUR v souladu s uvedeným naří-
zením. Náklady Kód 01 mohou být realizovány i před podáním žádosti. 

Podpora na způsobilé náklady 02 až 06 je poskytována dle čl. 21 nařízení Komise (EU) č. 702/2014 a způso-
bilými jsou náklady uskutečněné po podání žádosti o podporu na příslušném pracovišti OPŽL SZIF.

Kód Popis výdaje Normativní náklady (bez DPH)
001. Přímé náklady (vícenáklady spojené s přípravou a realizací 

demonstračních akcí)
01 Příprava demonstračních ploch 50 000 Kč/ha

(max. 3 ha)
Přímé náklady (související s organizováním demonstračních akcí) 
02 Den otevřených dveří 100 000 Kč/akce
03 Demonstrační akce individuální (1 subjekt, min. 20 akcí/rok) 50 000 Kč/rok
04 Demonstrační akce skupinová (3 a více subjektů, min. 5 akcí/rok) 50 000 Kč/rok
05 Služby výzkumných pracovníků při pořádání dnů otevřených dveří 

a skupinových konzultacích Max 50 000 Kč 
*)

002. Nepřímé náklady (související s organizováním demonstračních akcí)
06 Informační materiály a propagace 50 000 Kč

*) výše způsobilých nákladů na základě prokázaných nákladů do výše limitu

pokračování na str. 28

Zemedelec 1-17  9.2.2017 11:07  Stránka 26


